
 

 Upptaktsmöte 16-17 september 2010 
 Narkomanvårdsförbundets styrelse, suppleanter 
 Regionombud 
 
Närvarande: Ulla Spång, Marita Sivén, Maria Törnqvist Kullberg, Karin Rohlen,  
Jens Frölander, Thomas Kristiansen, Rita De Luca-Nielsen, Agneta Forsberg 
Ulla Carnehult, Shiva Shaafi, Ann Klintman, Solveig Sandström, Turid Karlsson 
 
 
Missbruksutredningen 
Mötet diskuterade en artikel i DN där Gerhard Larsson föreslår en ny tvångslag  som skall 
gälla för både sjukvård och socialtjänst. Tanken är att knyta ihop LPT och LVM. Han tar även 
upp frågor kring evidensbaserad vård och behandling med fokus på medicinsk behandling. 
Mötet beslöt att Förbundet svarar på artikeln och fokuserar på följande; mångfald vad gäller 
vård och behandling, beprövad praktik och metoder, helhetssyn och bemötande. 
Förslaget om lagändring välkomnas av mötet. 
Beslut. Marita och Maria formulerar artikeln till DN och meilar ut den till upptaktsmötets 
deltagare för synpunkter. 
 
Uppföljning av årsmötet 2010 i Ystad 
92 personer hade anmält sig till konferensen varav 53 deltog under hela konferensen. 
Både daggäster och konferensdeltagare var mycket nöjda med upplägget. 
Årsmötet blev 30.00:- dyrare än beräknat men det gick jämt upp tack vare intäkter från bl a 
daggäster. 
 
Årsmötet 2011 
Årsmötet kommer att äga rum i Göteborg 4-6 maj. Karin och Shiva i arrangörsgruppen 
informerade om arbetets gång. Offerter har skickats till fem centrala hotell. Vi räknar med ca 
100 deltagare varav 50 hotellboende. Daggäster är ej inräknade. Det kommer att gå ut 
inbjudan till alla ordföranden under Förbundets existens. 
Förslag på tema är sexualitet delvis kopplat till missbruk och som knyts ihop med temat 
bemötande och människosyn. Mötet godkände efter diskussion temat samt gav förslag på 
föreläsare. 
Agendan för dagarna har samma upplägg som i Ystad. 
Hur man skall fira 20-årsjubileet är ej klart. Vi diskuterade att inbjuda Anders Arnsvik som 
historiebeskrivare. Marita och Maria kollar med Anders hur man kan handskas med det 
material som samlats under åren. 



Speciella verksamheter i Göteborg kommer att få möjlighet att visa upp sig under pauserna på 
konferensen. 
Agneta informerade att vi har 100.000;- till förfogande från Förbundet samt att arrangörs- 
gruppen får 15.000:- för arbetet. Arrangörsgruppen skall söka ytterligare bidrag hos 
Göteborgs Stad och länsstyrelsen. 
 
Lägesrapporter 
Norrland. Ulla, Jens och Agneta representerar Norrland. Umeå inbjuder till regionsmöte i 
november. Eventuellt med föreläsare. 
Det är mycket problem med substitutionsprogrammem i Skellefteå och Umeå där läkarna inte 
följer riktlinjerna utan bl a skriver ut buprenorfin till unga missbrukare som ej har ett 
opiatmissbruk samt underlåter att samverka med socialtjänsten. 
 
Skåne. Ulla, Rita och Agneta rapporterade att arbetet främst ägnats utvärderingen av års- 
konferensen. 
Ett medlemsmöte kommer att äga rum i höst och en arrangörsgrupp då Skåne bjuder in till ett 
större arrangemang en gång per år. 
 
Stockholm. Marita och Maria informerade att årets arbete främst är inriktat på 
medlemsrekrytering. Man skall bjuda in sig till de medlemsenheter som inte kommer och 
rikta in sig på Norrorts-och Söderortskommunerna och studenter samt hitta en nisch som 
lockar till medlemskap. 
Marita informerade att hon deltar i Stora rådets möten på Socialstyrelsen. 
 
Västra regionen. Shiva rapporterade att mycket av arbetet ägnas åt årsmötet. Man har dock 
bokat in regionsmöten var sjätte vecka där man bjuder in olika verksamheter eller personer 
som har forskat eller skrivit om något speciellt. Som tidigare förläggs mötena hos varandra. 
 
Medlemsregisteransvarig  
Solveig som valdes till medlemsregistrator föregående styrelsemöte kommer att texta ett nytt 
reklambrev som skall bifogas fakturan. Ett nytt fakturaunderlag skall  utformas och bli 
tydligare. Med fakturan kan inbjudningar till kommande föreläsningar skickas med syftet att 
locka medlemmar, man erbjuds något i samband med medlemskap. 
 
Beslut. Marita kontaktar Emma angående ny meiladress till Solveig. 
 
Beslut. En checklista på vem som ansvarar för vad. 
 
Centralt. Solveig skickar tre brev: 1 till medlemmar, 1 till tidigare medlemmar, 1 till 
presumtiva medlemmar. 
Regionerna tipsar Solveig om ev presumtiva medlemmar och kontaktpersoner på de olika 
enheterna, både medlemmar och presumtiva samt till vilken enhet som fakturan skall skickas. 
Solveig gör en lista över vilka enheter hon gjort utskick till och meilar detta till Agneta, 
regionombuden samt styrelsen. 
 
Regionalt. Agneta ansvarar för att meila regionombuden vilka som erlagt medlemsavgift. 
Regionombuden håller koll på och påminner de medlemsenheter som ej betalat 
medlemsavgift. 
 
 



 
 
Mötet beslöt att indela regionerna i följande nummer: 
 
Skåne  1                     
Västra Götaland 2 
Östra regionen  3 
Stockholm  4 
Norrland  5 
 
 
Övriga frågor 
 
Beslut. Mötet bestämde efter diskussion att säga upp Drogportalen. Marita ansvarar för detta. 
 
Mötet diskuterade en stadgeförändring rörande vilka medlemsenheter som får ingå i 
Förbundet. Enligt stadgarna är det kommunal och offentlig öppenvård. Då många 
verksamheter  har både sluten - och öppenvård anser mötet att öppenvård bör strykas. Det 
krävs två på varandra följande årsmöten för en stadgeförändring. 
Beslut. Mötet beslöt att ta upp denna fråga på nästa styrelsemöte. 
 
Rita påminde om att vi på föregående styrelsemöte beslöt diskutera förslaget om att arbeta 
kring två gemensamma teman ute i regionerna.  
Beslut. Efter en kort diskussion beslöt vi att regionerna efter tid och möjlighet kollar hur det 
ser ut nationellt vad gäller substitutionsprogrammen, följs riktlinjerna, arbetar men enhetligt 
eller efter olika modeller,etc? 
Neuropsykiatrisk funktionshinder, vilka erfarenheter har man, vad är det för något? 
 
Beslut. Mötet  kom överens om att följa upp detta på nästa upptaktsmöte. 
 
Nästa styrelsemöte äger rum 26 november. Maria kollar lokal och återkommer med det. 
 
 
 
Vid datorn 
Turid Karlsson 
 
 
 
 
 
 
Justerare    Justerare 
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